P L TRICIALE Burc n.112 del 10 giugno 2025 PARTE

£

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 43 DEL 09/06/2025

Oggetto: Deliberazione n. 254 del 28 maggio 2025 — Nomina Commissario straordinario
dell'Organismo Pagatore Regionale "ARCEA".

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti
richiamati, attesta la regolarita amministrativa nonché

la legittimita del decreto e la sua conformita alle disposizioni
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.

Sottoscritto dal Direttore di Dipartimento
Dott.IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Cod. Proposta 76670 . .
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.reglone.calabria.it



ﬁi‘fﬂfﬁg{!i\ﬂ[{é E{Hﬁ;i - Burc n.112 del 10 giugno 2025 PARTE Il

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- la Legge Regionale n. 24 dell’08.07.2002, che all’art. 12 istituisce I'Organismo Pagatore
Regionale;

- la Delibera della Giunta Regionale n. 16 del 26.01.2005, avente ad oggetto “Istituzione del
IARCEA”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 748 dell’'08.08.2005, avente ad oggetto “Agenzia della
Regione Calabria per le Erogazioni in Agricoltura — ARCEA Provvedimenti”;

- lart. 28 della Legge Regionale n. 13 del 17.08.2005, con il quale e stata approvata listituzione
dell’Organismo Pagatore Regionale;

- Tlart. 9 (“Organi”) dello Statuto dell’Arcea, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 748
dell’08.08.2005 e ss.mm.ii., il quale prevede che sono organi dellARCEA: a) il Direttore; b)
(abrogato); c) L'Organo di Revisione dei Conti;

- Tlart. 10 (“Direttore”) dello Statuto dell'Arcea, il quale prevede che: “Il Direttore del’ARCEA e
nominato dal Presidente della Giunta regionale, previa individuazione mediante pubblica
selezione, dei candidati idonei, che abbiano comprovate competenze ed esperienze dirigenziali
nel settore di operativita del’Agenzia. Il Direttore dura in carica cinque anni (...) Al Direttore spetta
un’indennita equiparata agli emolumenti corridsposti al Dirigente generale della regione Calabria

RICHIAMATI:

- la nota prot. n. 304935 del 06.05.2025 e successiva rettifica prot. n. 305814 di pari data, con le
quali il Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Sviluppo Rurale”, con riferimento al
Commissario straordinario del’ ARCEA, si & espresso come di seguito: “Nelle more
dell’'assunzione delle determinazioni di competenza della Giunta regionale della Calabria riguardo
lincarico in oggetto, considerato che e scaduto lincarico di Commissario straordinario (...)
conferito con Decreto Presidenziale pure richiamato in oggetto, si raccomanda alla S.V. di
assicurare la gestione e la continuita amministrativa dell’Agenzia, in osservanza ed entro i limiti
di quanto stabilito in materia dall’art. 6 (“Regime di proroga”) dalla Legge Regionale n. 39 del 4
agosto 19957

- il Decreto Dirigenziale n. 6699 del 09.05.2025, avente ad oggetto: “Aspettativa senza assegni ex
art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. - Presa d’atto proroga ex art. 6 della Legge Regionale
n. 39 del 04.08.1995” con il quale € stata disposta la proroga del periodo di aspettativa gia
concessa con DDS (...) del 15 aprile 2024, per giorni quarantacinque (45) dal 15 aprile 2025 al
29 maggio 2025, giusto art. 6 comma 1 della L.R. del 4 agosto 1995 n. 39;

- la Deliberazione n. 254 del 28 maggio 2025, con la quale la Giunta Regionale della Calabria ha
individuato il Dr. Giacomo Giovinazzo per l'incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia
della Regione Calabria per le Erogazioni in Agricoltura “ARCEA”.

EVIDENZIATO che, con la Deliberazione n. 254 del 28 maggio 2025, al Commissario straordinario
dell’'Organismo Pagatore Regionale “ARCEA” & stato conferito il mandato di assicurare la gestione,
il buon andamento e la continuita amministrativa del’Agenzia ed ¢ stato previsto che il mandato del
Commissario avra termine con la nomina del Direttore del’ARCEA e non potra avere, comunque,
durata superiore a un anno.

PRESO ATTO che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l'istruttoria e
completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di Legge e di
Regolamento che disciplinano la materia ed, in specie, che sono state regolarmente acquisite le
dichiarazioni di incompatibilita ed inconferibilita di cui allart. 20 D.Lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013,
nonché di assenza di conflitti di interesse, e che non sussistono motivi ostativi al conferimento
dell'incarico;

CONSIDERATO che detta nomina, ai sensi dell’art 34, lett. e), dello Statuto Regionale, deve essere
formalizzata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale;

Cod. Proposta 76670 . .
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.reglone.calabria.it



ﬁi‘fﬂfﬁg{!i\ﬂ[{é r({qfﬂé&;i 5 Burc n.112 del 10 giugno 2025 PARTE Il

DECRETA
DI NOMINARE il Dr. Giacomo Giovinazzo Commissario straordinario dellAgenzia della Regione
Calabria per le Erogazioni in Agricoltura “ARCEA”;

DI PRECISARE che il mandato del Commissario avra termine con la nomina del Direttore
dellARCEA e non potra avere, comunque, durata superiore ad un anno;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, allAgenzia della
Regione Calabria per le Erogazioni in Agricoltura “ARCEA”, al Commissario straordinario Dr.
Giacomo Giovinazzo e al Dipartimento “Organizzazione Risorse Umane”;

DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale

della Regione, ai sensi del d.Igs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30
giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Il Presidente
Roberto Occhiuto

(f.to digitalmente)

Cod. Proposta 76670 . .
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.reglone.calabria.it



P L TRICIALE Burc n.112 del 10 giugno 2025 PARTE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Deliberazione n. 254 del 28 maggio 2025 — Nomina Commissario straordinario

dell'Organismo Pagatore Regionale "ARCEA".

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO
RURALE, attesta la regolarita tecnica e la legittimita del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE

Giuseppe liritano

Data 06/06/2025

Cod. Proposta 76670

Cod. Pr&gg'gtgﬁ?gg?t&a conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. - B
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



